

**SIMBA ONLUS**  
**Associazione Italiana Sindrome e Malattia di Behçet**  
 Via XXIV Maggio, 28 - 56025 Pontedera (PI)  
**RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO AL 31/12/2018**  
*(gli importi sono espressi in Euro)*

DESCRIZIONE	31/12/2018	31/12/2017
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
Riporto avanzo IWBANK C/C N. 000012361	0,00	0,00
Riporto avanzo UNICREDIT C/C N. 102041810	66.368,89	88.152,94
Riporto avanzo UNICREDIT C/C N. 102042143	14.252,08	13.134,08
Riporto avanzo BANCOPOSTA C/C N. 1009161124	6.422,04	6.212,04
Riporto avanzo di Cassa	4,59	10,11
Riporto avanzo Carta Prepagata	161,87	241,67
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>87.209,47</b>	<b>107.750,84</b>
<b>ENTRATE</b>		
<b>AREA ISTITUZIONALE</b>		
<b>Quote associative</b>		
Incasso quote associative annuali anno in corso	2.735,00	2.350,00
Incasso quote associative annuali anno successivo	795,00	0,00
<b>Totale quote associative</b>	<b>3.530,00</b>	<b>2.350,00</b>
<b>Contributi da enti e associazioni</b>		
Contributi da enti pubblici (Enti Locali, ASL)	0,00	0,00
Contributi da altri enti e associazioni	0,00	0,00
<b>Totale contributi da enti e associazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Donazioni ed erogazioni liberali</b>		
Donazioni/erogazioni da privati	64.644,66	82.016,51
- CPM	56.522,66	59.121,57
- Altre donazioni/erogazioni da privati	8.122,00	22.894,94
Donazioni/erogazioni da soci	0,00	0,00
<b>Totale donazioni ed erogazioni liberali</b>	<b>64.644,66</b>	<b>82.016,51</b>
<b>Raccolte pubbliche e manifestazioni</b>		
Lotteria NATALE SOLIDALE	965,00	0,00
Raccolta occasionale di fondi (cene di beneficenza, MANIFESTAZIONI, altro)	0,00	1.516,20
Incasso Manifestazioni	0,00	0,00
<b>Totale raccolte pubbliche e manifestazioni</b>	<b>965,00</b>	<b>1.516,20</b>
<b>Proventi finanziari</b>		
Interessi attivi su c/c bancario	0,43	0,21
Interessi attivi su c/c postale	0,00	0,00
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>0,43</b>	<b>0,21</b>
<b>TOTALE ENTRATE AREA ISTITUZIONALE</b>	<b>69.140,09</b>	<b>85.882,92</b>
<b>AREA COMMERCIALE</b>		
<b>Totale attività commerciale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE:</b>	<b>69.140,09</b>	<b>85.882,92</b>

**USCITE****AREA ISTITUZIONALE****Contributi erogati a fini di solidarietà ad altri enti o associazioni**

Contributi ad altre associazioni	0,00	1.056,34
Contributi e iscrizioni ad altre associazioni (altri contributi)	75,00	30,00
<b>Contributi erogati a fini di solidarietà ad altri enti</b>	<b>75,00</b>	<b>1.086,34</b>

**Costi generali area istituzionale**

Spese telefoniche	32,00	519,90
Spese assemblea e convegni	2.787,97	5.375,92
Rimborso spese soci varie	723,27	913,54
Rimborso spese soci per cure (fuori regione, ecc.)	1.710,00	0,00
Spese di cancelleria, servizio PEC	71,59	53,39
Spese per studi e ricerche	81.073,86	71.000,00
Spese gestione sito internet	281,62	252,54
Acquisto ausili tecnici	0,00	0,00
Spese postali	0,00	107,80
Assicurazione	416,00	0,00
Valori bollati	0,00	4,00
Consulenze tecniche	2.262,40	3.963,22
Spese di pubblicità	0,00	5.610,36
Altri acquisti (tablet)	0,00	229,90
<b>Totale costi generali area istituzionale</b>	<b>89.358,71</b>	<b>88.030,57</b>

**Oneri finanziari**

Interessi passivi su c/c	0,00	0,00
Competenze su c/c bancario	215,75	135,08
<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>215,75</b>	<b>135,08</b>

**Costi amministrativi**

Autorizzazioni e licenze	0,00	0,00
SIAE / Canoni (TV,...)	0,00	0,00
Imposte, Tasse, Ritenuta acconto	32,00	308,10
<b>Totale costi amministrativi</b>	<b>32,00</b>	<b>308,10</b>

**TOTALE USCITE AREA ISTITUZIONALE****89.681,46****89.560,09****AREA PROMISCUA****TOTALE USCITE AREA PROMISCUA****0,00****0,00****AREA COMMERCIALE****TOTALE USCITE ATTIVITA' COMM.LE****0,00****0,00****TOTALE USCITE:****89.681,46****89.560,09**

## MONITORAGGIO PREVALENZA ATTIVITA' ISTITUZIONALE

AVANZO - DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	2018	2017
Totale entrate :	69.140,09	85.882,92
Totale uscite :	89.681,46	89.560,09
<b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-20.541,37</b>	<b>-3.677,17</b>

COMPOSIZIONE SALDO GENERALE	2018	2017
IWBANK :	0,00	0,00
UNICREDIT 102041810 :	66.368,89	88.152,94
UNICREDIT 102042143 :	14.252,08	13.134,08
BANCOPOSTA 1009161124 :	6.422,04	6.212,04
Cassa :	4,59	10,11
Carta prepagata:	161,87	241,67
<b>Totale disponibilità liquide al 31/12</b>	<b>87.209,47</b>	<b>107.750,84</b>

MONITORAGGIO PREVALENZA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2018	2017
Entrate area commerciale (A) :	0,00	0,00
Uscite totali (B) :	89.681,46	89.560,09
<b>Rapporto (A/B) :</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>

(Art. 10, c. 5, D.lgs. 460/97: la percentuale non deve essere > 66%)

IL PRESIDENTE



IL SEGRETARIO

\_\_\_\_\_